
 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 1/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: rinnovo per ulteriori ventiquattro mesi del contratto relativo al servizio di fornitura di un software di 

gestione della contabilità fiscale ed analitica, compreso il servizio di assistenza, formazione e aggiornamento.  

CIG: ZDB31261F7  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI/E 

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni); 

• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, in particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

• la Legge n. 120 del 11/09/2020 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni); 

 

CONSIDERATO che 

• la società OIS svolge la sua attività esclusivamente nei confronti del socio unico Regione Sardegna 

(Committente) e nell’ambito dell’attività ordinaria è tenuta a gestire le risorse finanziarie assegnate 

secondo standard definiti che prevedono, tra l’altro, la rendicontazione di tutti i costi effettivamente 

sostenuti e generati nell’esercizio della propria attività; 

• in data 25/03/2021 si è proceduto all’approvvigionamento tramite piattaforma telematica MePA - RdO 

n. 2769213 della fornitura di un software di gestione della contabilità fiscale ed analitica, compreso il 

servizio di assistenza, formazione e aggiornamento; 

• con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 30 del 07.04.2021 il servizio di fornitura di un software 

di gestione della contabilità fiscale ed analitica è stato aggiudicato alla Società SINERGICA 3 SRL per € 

6.780,00, oltre IVA;  

• il contratto stipulato con l’operatore economico aggiudicatario in data 28.04.2021 per la durata di due 

anni decorrenti dalla data della stipula prevede l’opzione di rinnovo ex art. 63 comma 5 del D.lgs n. 

50/2016, per un ulteriore biennio rispetto alla durata dell'appalto iniziale per la ripetizione di servizi 

analoghi; 

• la società OIS per le vie brevi ha richiesto al fornitore la disponibilità alla prosecuzione del contratto 

subordinando il rinnovo alla previsione di alcune modifiche, non sostanziali, rispetto alle condizioni 

previste nel contratto previgente; 

• la società SINERGICA 3 SRL, in riscontro alla richiesta della OIS Srl, ha proposto una tariffa di attivazione 

una tantum per € 1.080,00 e un canone mensile di € 205,00 per un totale di € 6.000,00 per due anni; 

• le condizioni proposte daranno corso ad un distinto e autonomo rapporto giuridico ancorché di 

contenuto analogo rispetto a quello originario; 

 

RITENUTO 

• che l’esecuzione del contratto è avvenuta in modo regolare e proficuo e pertanto è interesse della OIS 

avvalersi della suddetta opzione di rinnovo per ulteriori due anni e alle condizioni contrattuali proposte 

in sede di rinegoziazione del contratto originario. 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000029 - 18/04/2023 - 13:05



 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 2/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

• l'efficacia della presente determinazione è subordinata all'accertamento della persistenza in capo 

all’operatore economico, originariamente aggiudicatario, dei requisiti di ordine generale di cui al 

disciplinare di gara; 

•  il contratto con la ditta sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, e la società affidataria assumerà gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il regolamento organizzativo approvato con determinazione dell’A.U. n. 5 del 29/01/2021; 

 

DATO ATTO che il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del Codice dei 

Contratti, è il Dott. Giorgio Murgia, Funzionario Amministrativo; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare: 

- l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che specifica, tra l’altro, al comma 7 che l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario; 

- l’art. 33, ai sensi del quale la “proposta di aggiudicazione” deve essere approvata dall’organo competente 

secondo l'ordinamento della stazione appaltante, considerando che non è fissato in via ordinamentale un termine 

per procedere, esso è pari a trenta giorni (ex art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016); 

 

per quanto sopra premesso,  

DETERMINA 

1. di rinnovare per ulteriori due anni (periodo 07.04.2023 - 07.04.2025) il contratto stipulato in data 
28.04.2021 con la società SINERGICA 3 SRL, con sede legale in via Goldoni, 58 - 09131 Cagliari (CA), partita 
IVA n. 02775230929, alle condizioni previste nell’offerta economica allegata al presente atto;  

2.  di dare atto che il contratto con la ditta sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, e la società 
affidataria assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

3. di dare atto che la spesa complessiva di cui al precedente punto, pari a € 6.000,00, oltre IVA, sarà 

finanziata con risorse di Bilancio Societario tra i costi previsti per investimenti in hardware e software; 

4. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 
 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

 

Allegati:  

- Offerta economica rinnovo; 

- Lettera contratto; 

 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000029 - 18/04/2023 - 13:05


		2023-04-18T12:59:08+0200
	DE ANGELIS LUCA




